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Punkt 1: Deltagere



  

1
Deltagere
 

Udvalgsmedlemmer
Peder Key Kristiansen (formand)
Per Bisgaard (næstformand)
Kristoffer Storm
Tage Leegaard
Jens-Henrik Kirk
Gitte Bundgaard 
Jørgen Rørbæk Henriksen
Per Kjeldsen
Anna-Grethe Sperling

Administrative deltagere
Regionaludviklingsdirektør Henning Steffen Christensen
Vicekontorchef Morten Lemvigh
Kontorchef Charlotte Ingeborg Bisbjerg Nielsen
Chefkonsulent Mette Ankjær Jensen (udvalgssekretær)

Afbud

Ad hoc
Koncerndirektør Kim Mikkelsen, Direktionen
Økonomichef Rune Vinther Herslund, Patientforløb og Økonomi
Specialkonsulent Sarah Borup Jørgensen, Patiensforløb og Økonomi
Mobilitetskonsulent Malene Kofod Nielsen, Regional Udvikling
Chefkonsulent Claus Svenstrup, Regional Udvikling
Specialkonsulent Mark Drivsholm, Patientforløb og Økonomi

 



Punkt 2: Beslutning: Regional Udviklingsredegørelse 2023

2024-000848

Bilag

Forslag til Regional Udviklingsredegørelse 2023

Bilag med initiativer
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Beslutning: Regional Udviklingsredegørelse 2023
 

Resumé
Regional Udviklingsstrategi (RUS) for perioden 2020-2023 indeholder en række
initiativer og effektmål, hvis realisering har betydning for strategiens samlede
påvirkning af den nordjyske udvikling.

Administrationen har udarbejdet et forslag til Regional Udviklingsredegørelse 2023,
som giver en status på effekter og initiativer i RUS 2020-2023. Denne redegørelse er
den fjerde i rækken af årlige udgivelser, der er udarbejdet på baggrund af RUS
2020-2023. 

Det indstilles, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation indstiller
til Forretningsudvalget og Regionsrådet at godkende udkast til Regional
Udviklingsredegørelse 2023.

Sagsfremstilling

Baggrund
Regionsrådet godkendte den 18. december 2023 en ny Regional Udviklingsstrategi
(RUS) for 2024-2027.

Administrationen har udarbejdet et forslag til Regional Udviklingsredegørelse 2023,
der giver en status på den RUS, der var gældende i perioden 2020-2023.
Redegørelsen sigter mod at give et samlet overblik til både det politiske og
administrative system.

RUS 2020 - 2023 er bygget op om tre indsatsområder:

• Et sammenhængende Nordjylland
• Et kompetent Nordjylland
• Et attraktivt og bæredygtigt Nordjylland

Hver af indsatsområderne rummer fem kvantitative effektmål, nogle særligt udvalgte
kerneinitiativer (signaturprojekter) samt en række øvrige initiativer.

Det vedlagte forslag til Regional Udviklingsredegørelse 2023 indeholder:

• Kort gennemgang af den socioøkonomiske udvikling i Nordjylland (bilag 1)
• Status på RUS'ens effekter og kerneinitiativer (bilag 1)
• En kort status på de øvrige initiativer under hvert indsatsområde (bilag 2).

Udgangspunktet (baseline) for effektmålene i RUS er tilgængelige data på tidspunktet
for vedtagelsen. Ved opdatering af data til brug for redegørelsen er der en
naturlig forsinkelse, som kan variere en del fra tema til tema. Desuden har COVID-19
har spillet en markant rolle i perioden.

Effektmål



De 15 effektmål og initiativerne er typisk påvirket af handlinger hos en lang række
forskellige aktører på forskellige niveauer. Der er altså sjældent tale om effekter, som
Regionen alene kan påvirke. Der skal typisk et bredt partnerskab til.

Sammenfattende viser redegørelsen følgende omkring de 15 effektmål:

I) Det går i den rigtige retning for syv mål (nås senest i 2025): Adgang til 1 Gbit
forbindelser, start på etablering af 3. Limfjordsforbindelse, forbedring af
vejforbindelsen Hanstholm-Skive-Herning (Rute 26-34), ophør af
befolkningstilbagegang i landdistrikterne, at investeringerne i forskning og udvikling
steget til mindst 2 pct. af BNP; jordforureningsundersøgelser og fossilfri kørsel i
regionale busser forventes at nå målene for 2025.

II) Det går langsomt i den rigtige retning for tre mål (nås først efter 2025): Flere
passagerer i den kollektive trafik; at mindst 85 pct. af arbejdsstyrken har en
erhvervskompetencegivende uddannelse samt at mindst 45 pct. af energiforbruget fra
vedvarende energikilder.

III) Det går i den forkerte retning for fem af målene og målene forventes ikke nået:
Nordjylland ser ikke ud til at nå målene om, at mindst 33 pct. vælger en
erhvervsuddannelse direkte efter 9. eller 10. klasse; at kursister i formaliseret efter-
/videreuddannelse udgør mindst 55 pct. af arbejdsstyrken, at mindst 20 pct. flere
starter på en videregående STEM-uddannelse end i 2018; at udledningen af
drivhusgasser i 2025 reduceret med mindst 50 pct. ift. niveauet i 1990 samt at
mindst 89 pct. af nordjyderne deltager i mindst tre kulturaktiviteter.

Passagertallene i den kollektive trafik faldt markant ifm. COVID-restriktionerne. Fra
2021 til 2022 er der oplevet store passagerstigninger. De seneste passagertal tyder
dog på, at stigningen ikke vil fortsætte i samme takt. Kulturområdet var også ramt af
COVID-restriktionerne, og her er andelen af nordjyder, der deltager i mindst tre
kulturaktiviteter stagneret omkring udgangspunktet.

Kerneinitiativer
De syv såkaldte kerneinitiativer er karakteriseret ved, at de er defineret i samarbejde
med nære samarbejdspartnere, og derfor hviler på et godt udgangspunkt for
fremdriften.

Generelt er fremdriften på kerneinitiativerne god. Her er indgåelsen af et forlig for
2022-2035 på infrastrukturområdet af meget stor betydning. Udviklingen omkring
initiativer og effekter i strategien følges løbende i forskelligt regi og grupper omkring
implementering af initiativer i RUS'en.

FN's Verdensmål
Af RUS 2020-23 fremgår, at indsatsområderne har særlig effekt på en række af FN's
verdensmål. En nærmere vurdering og opfølgning i forhold til verdensmålene foregår
ikke i Regional Udviklingsredegørelse, men i regi af de kompetente fora som har
ansvaret for den konkrete implementering.

Kommunikation og dialog
 

Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling 28. februar 2024

Specialkonsulent Tommy Tvedergaard Madsen orienterede om Regional
Udviklingsredegørelse for 2023.

Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling tog orienteringen til efterretning.



Udvalget udtrykte bekymring for den manglende reduktion af CO2-udledning under
”Et attraktivt og bæredygtigt Nordjylland”. Man opfordrede til at rejse sagen i relevante
fora med henblik på handling.

Udvalg for Regional Udvikling og Innovations indstiller til beslutning i
Forretningsudvalget og Regionsrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation indstiller,
at Forretningsudvalget og Regionsrådet:

1. Godkender udkast til Regional Udviklingsredegørelse 2023

Referat
Udvalg for Regional Udvikling og Innovation godkendte indstillingen.

Udvalget indstiller desuden, at Forretningsudvalget og Regionsrådet godkender, at
der også i den næste udviklingsredegørelse følges op på Regional Udviklingsstrategi
for perioden 2020-2023.

Udvalget noterede sig bemærkningerne fra behandlingen i Udvalg for Klima, Miljø og
Bæredygtig Udvikling om den lave fremdrift i reduktion af drivhusgasser.

Gitte Bundgaard deltog ikke under behandlingen af punktet.

Bilag
1. Forslag til Regional Udviklingsredegørelse 2023
2. Bilag med initiativer

\Attachments\6926316-11725364-1.pdf
\Attachments\6911539-11701162-1.pdf


Punkt 3: Godkendelse: Udmøntning af midler til Initierede indsatser på
Kultur og Sundhedsområdet

2024-001636

Bilag

Projektbilag - UCN og Kunsten.pdf

Kulturens analyseinstituts oplæg til analyse
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Godkendelse: Udmøntning af midler til Initierede
indsatser på Kultur og Sundhedsområdet
 

Resumé
I Kulturplan 2024-27 udmøntes en del af Region Nordjyllands
midler til indsatsområdet Kultur og Sundhed via et rammebeløb på 400.000 kr. til
initierede projekter med brug af kunst og kultur på nordjyske sundheds- og
uddannelsesinstitutioner.

Administrationen fremlægger forslag til udmøntning af  rammebeløbet med en
bevilling på 350.000 kr. til et Initieret projekt med "Kunst som virkemiddel i
sundhedsuddannelserne" og med 50.000 kr. til en analyse af "Kunst & Kultur som
sundhedsfremme. 

Chefkonsulent Claus Svenstrup, Regional Udvikling, deltager under behandlingen af
punktet.

Sagsfremstilling
Gennem Kulturplan 2024-27 vil Region Nordjylland inden for temaet Kultur og
Sundhed arbejde for, at kunst og kultur som sundhedsfremme integreres i de
nordjyske hospitalers strategier og i uddannelsesplanerne for de nordjyske
sundhedsuddannelser.

På kulturbudgettet for 2024 er der afsat 0,4 mio. kr. til initiererede projekter og
administrationen skal i den anledning fremlægge et forslag til disponering af midlerne
med 350.000 kr. til et initieret projekt og 50.000 kr. til analyse af Kunst & Kultur som
sundhedsfremme, som er en samfinansiering mellem Region Midt, Region Nord og
KulturKANten.

1. Initieret projekt : Kunst som virkemiddel i sundhedsuddannelserne 
Allerede i 2023 blev der udmøntet 1/2 mio. kr. til initierede projekter med brug af kunst
og kultur på Nordjyske hospitaler henholdsvis til "Det helende hospital på Intensiv
Regionshospital Nordjylland" og til "Kunst og patientnær kultur på Aalborg
Universitetshospital". Projekter som i løbet af 2024  forventes at
tilvejebringe værdifuld ny viden, som kan anvendes fremadrettet i
sundhedsstrategien. 

Derfor er det naturligt at sundhedsuddannelserne står for tur, når der i 2024 skal
udmøntes midler til initiererede projekter. Det vil her være hensigtsmæssigt, at rette
fokus på sundhedsuddannelser med egne og aktuelle erfaringer med brug af kunst og
kultur i undervisningen. Institutioner der så at sige har erhvervet en parathed hos
ledelse, undervisere og elever i fht at bringe kunst og kultur i samspil med
undervisningen. 

Gennem støtte fra Regionens kulturudviklingspulje afprøver UCN og "Kunsten,
museum for samtidskunst" i 2023/24, hvad kunst kan gøre for sygeplejerske
studerende under uddannelsen og i mødet med patienter. Erfaringerne - opsamlet
gennem interviews, udkommer som rapport medio 24, taler direkte ind i UCN`s
læringstilgang RPL – Refleksiv Praksislæring, hvor fokus blandt andet er at sikre rum
for dialog, udforskning og passende forstyrrelser. Konkret oplever de studerende bl.a.



gennem en større forståelse for andres (patienter og kolleger) livsverden, at stå bedre
rustet i mødet med patienterne.

På den baggrund anbefales som Initieret kultur og sundhedsprojekt 2024:

"Kunst som virkemiddel i sundhedsuddannelserne 2024/25 og frem - et strategisk
udviklingsprojekt mellem Sygeplejerskeuddannelsen på UCN Nord og Kunsten,
museum for moderne kunst."

Det 1,5-årige projekt er en udvidelse af det nuværende pilotprojekt. Målsætningen er
opbygge og opsamle resultater med henblik på at finde en bæredygtig
implementering af kunst i undervisningen, ikke bare på sygeplejerskeuddannelsen
men generelt på sundhedsuddannelserne. Målgruppen er dels de studerende, dels
undervisere på UCNs sundhedsuddannelser og dels undervisere fra kunstmuseet. Da
sygeplejerskeuddannelsen står overfor en reform i 2025, vil projektet her kunne
bidrage med anbefalinger i den nye uddannelse.

Projektet er organisatorisk forankret i ledelsen på UCN og Kunsten, og bygger
grundlæggende på tre spor:

1. Undervisningsforløb for sygeplejerskestuderende: Der gennemføres 4
faglige workshops med brug af billedkunst som lærings indhold. De er
forankrede i den ordinære undervisningsplan, og vil understøtte udviklingen af
de studerendes relationelle kompetencer rettet mod den personcentrerede
sygepleje. Det er i sammenhæng med den teoretiske referenceramme
Fundamentals of Care, som er gennemgående i uddannelsen og forankret i det
tværinstitutionelle samarbejde i Nordjylland. Helt konkret vil et fokus være
brugen af kunst i forhold til oplevelsen af smerte.

2. Kompetence løft af personale: På baggrund af didaktiske og pædagogiske
erfaringer og resultater fra ovenstående undervisningsforløb, gennemfører UCN
og Kunsten i samarbejde kurser og praksisnære workshops for undervisere på
uddannelsen. Målet er spredning og forankring af metoder, hvor kunst og
kreativitet kan understøtte arbejdet med at yde situationsorienterede og
personcentrerede møder med patienter. Hvor det er muligt, laves der
tværfaglige kurser med de øvrige sundhedsfaglige uddannelser.

3.  Forankring af undervisningsmaterialer og metoder: Projektets dybde og
ledelsesmæssige forankring muliggør grundig håndtering af resultaterne. Der
arbejdes seriøst med at erfaringerne udmønter sig i undervisningsmaterialer,
undervisningsmetoder, undervisningstilbud og anbefalinger til brug af kunst og
kreativitet i sundhedsuddannelserne. Resultaterne vil på sigt kunne danne
baggrund for et større forskningsprojekt på området. 

Projektet finansieres med 350.000 kr fra de afsatte midler i 2024, og disse er
medfinansiering af hele projektperioden og til projektets samlede budget på 698.950
kr. 

Der henvises til uddybende projektbeskrivelse i bilag 1(vedlagt).

2. Analyse: Kunst og kultur som sundhedsfremme
Region Midtjylland og Region Nordjylland har i mange år haft som strategisk
prioritering at understøtte kulturaktørers projekter med kultur som sundhedsfremme.
Der er et behov for, at undersøge potentialerne i sundhedsområdet som (nyt)
forretningsområde for kulturaktører, og en analyse af hvilke implementeringsmodeller
og rammeforhold der styrker disse projekter.

Det foreslås derfor, at Nordjylland går sammen med Region Midtjylland om en aftale
med Kulturens Analyseinstitut, hvor en national kortlægning af netværks- og
aktørfeltet suppleres af en analyse af succesparametre bag kultur og
sundhedsprojekter gennemført i Midtjylland og Nordjylland. Regionerne leverer data
og viden til projektet vha. evaluering af gennemførte projekter. Analysen er todelt:



Del 1: En analyse af succesparametre for projekter med kultur som sundhedsfremme
i Region Midt- og Nordjylland - som indledes med interviews i april og
rapportaflevering i august 2024. Foreslås finansieret af  Region Midtjylland med
200.000 kr., Kulturaftalen (Nordjylland) med 50.000 kr. og Region Nordjylland med
50.000 kr. 

Del 2: En national kortlægning af netværk og kulturaktører med kultur som
sundhedsfremme. Finansieres af Kulturens Analyseinstitut med 133.000 kr.

 Det er analysens formål:

• at formulere anbefalinger til metoder, strategier og rammevilkår for kultur som
sundhedsfremme. Dette sker gennem analyse af konkrete projekteksempler fra
Region Midtjylland og Region Nordjylland

• at give indsigt i hvilke kritiske faktorer der styrker implementering af projekter
med kultur som sundhedsfremme 

• at afdække særlige betingelser der kan flytte kultur som sundhedsfremme
indsatser fra tidsafgrænsede projektforløb til fast drift

• at sikre en landsdækkende kortlægning af kulturaktører, regioner, kommuner,
statslige institutioner, netværk, centre og foreninger der arbejder målrettet med
kultur som sundhedsfremme.

Der henvises uddybende beskrivelse af aftalen med Kulturens Analyseinstitut i bilag
2.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation godkender:

1. at der bevilges 350.000 kr. til projekt Kunst som virkemiddel i
sundhedsuddannelserne 2024/25 og frem - et strategisk udviklingsprojekt
mellem Sygeplejerskeuddannelsen på UCN Nord og Kunsten, museum for
moderne kunst."
 

2. at der bevilges 50.000 kr. til projekt Kunst & Kultur som sundhedsfremme: En
analyse af succesparametre for kunst og kulturbaserede
sundhedsfremmeindsatser i Region Midt- og Nordjylland & Kortlægning af
områdets aktørfelt og netværk i Danmark 

Referat
Udvalg for Regional Udvikling og Innovation godkendte indstillingen.

Bilag
1. Projektbilag - UCN og Kunsten.pdf
2. Kulturens analyseinstituts oplæg til analyse

\Attachments\6922295-11718151-1.pdf
\Attachments\6906707-11693278-1.pdf
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Bilag

Beskrivelse af OECD-analysen

Handleplan-for-forebyggelse_TG
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Beslutning: Tilskud til temadage indenfor
uddannelsesområdet
 

Resumé
Behovet for viden og analyser er stort på uddannelsesområdet, ligesom der også er
behov for, at uddannelsesinstitutioner og andre aktører samler sig og deler viden og
erfaringer med henblik på at sikre et godt samarbejde og nogle fornuftige løsninger.

I 2024 har der vist sig at være et ønske om at fortsætte temadagene fra Handleplan
for forebyggelse. Ligeledes er der et ønske om, at Region Nordjylland medfinansierer
en afsluttende temadag med udgangspunkt i den OECD-analyse, som Udvalg for
Regional Udvikling og Innovation, bevilgede tilskud til ved mødet i januar.

Begge temadage har et budget, hvor Region Nordjyllands andel (uddannelse) udgør
50.000 kr. for hver. De 100.000 kr. kan finansieres af tilbageløbsmidler på
uddannelsesområdet.

Det indstilles, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation bevilger beløbene.

Sagsfremstilling

Temadag om unge uden uddannelse og job (NEET-gruppen)
Den 5. september 2024 er det planlagt at afholde en nordjysk temadag om gruppen af
unge uden uddannelse og job. Temadagen planlægges af repræsentanter fra Aalborg
universitet, Hjørring kommune, Aalborg kommune og Region Nordjylland. 

Temadagen, hvor RUIs og UARs medlemmer inviteres, vil præsentere data fra en
OECD-analyse om gruppen. En analyse, som også Regionsrådet medfinansierer. I
denne analyse sættes Nordjylland ind i en national og international ramme og
sammenligning (antal i gruppen, psykiske, fysiske årsager samt geografi som et
særligt fokus). Se evt. bilag 1.

Dertil kommer oplæg fra Jon Kvist (RUC), som har deltaget i Reformkommissionen,
som i deres rapport fra 2023 også satte fokus på denne gruppe. 

Endelig forventer vi, at Mads Duedahl bliver inviteret til at byde velkommen.

Temadagen skal lægge op til dialoger og refleksioner om, hvad der kan gøres, og
hvad vi i Nordjylland vil anbefale og samarbejde om; kommuner,
uddannelsesinstitutioner og virksomheder samt andre offentlige myndigheder bliver
inviteret til at deltage, og temadagen vil have et konkret og handlende incitament, så
det kan indgå i kommunernes, men også regionens arbejde på området.

Analysen og temadagen skal indgå i den samlede strategi og proces, som Det
Kompetente Nordjylland planlægger under navnet: "Vækst gennem faglærte og
specialister", hvor Region Nordjylland står for et spor om de unge uden uddannelse
og job.



Temadagens samlede budget er på 200.000 kr., og kommunerne forespørger Region
Nordjylland om godkendelse af en finansieringsmodel, hvor de i fællesskab
finansierer 150.000 kr. og Region Nordjylland finansierer de resterende 50.000 kr. 

Temadag om forebyggelse 
Den 22. maj planlægger Kontoret for Uddannelse, Kompetence og Kultur i
samarbejde med Patientforløb og Økonomi at afholde endnu en temadag for
ungdomsuddannelserne og kommunernes forebyggelsesmedarbejdere om Trivsel,
sundhed og forebyggelse på ungdomsuddannelserne.

Vi har i efteråret 2023 afholdt et evalueringsinterview med flere af de skoler, der har
deltaget i de temadage, som Region Nordjylland har afholdt i regi af Handleplan for
forebyggelse (2021-2023). Handleplanen har i perioden haft fokus på: Rygning i
2021,  Mental sundhed i 2022 og Alkohol i 2023. Disse emner er valgt ud fra
sundhedsprofilens data. Se evt. bilag 2.

Handleplanen er formelt afsluttet med udgangen af 2023, men skolerne havde et stort
ønske om at fortsætte samarbejdet, idet dagene (afholdt både virtuelt og fysisk) har
givet dem 1) et bedre netværk og samarbejde med kommunerne om forebyggelse af
sygdom. 2) givet skolerne mere viden og skabt erfaringsudveksling på området.

Den opdaterede Sundhedsprofil, som blev offentliggjort i starten af februar 2024 viser
fortsat, at ovennævnte emner stadig er et problem hos de unge. Skolerne
efterspurgte derfor, at der fortsat afholdes temadage omkring sundhedsemner
løbende, og ønskede endnu en dag om mental sundhed, hvor det denne gang skal
handle om inkluderende fællesskaber, køn og seksualitet.

Temadagen har et budget på 100.000 kr., som deles mellem Regionens afdeling for
Patientforløb og Økonomi og Regional Udvikling/Uddannelse.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation bevilger
følgende ud af de restmidler, som opstår i 2024 på uddannelsesområdet:

1. 50.000 kr. til temadag om analyse af Ungegruppen uden uddannelse og job
(NEET-gruppen) i samarbejde med alle nordjyske kommuner.

2. 50.000 kr. til temadag om Inkluderende fællesskaber, køn og seksualitet i
samarbejde med Patientforløb og økonomi.

 

Referat
Udvalg for Regional Udvikling og Innovation godkendte indstillingen.

Bilag
1. Beskrivelse af OECD-analysen
2. Handleplan-for-forebyggelse_TG

\Attachments\6792156-11498860-1.pdf
\Attachments\6912109-11702198-1.pdf
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Drøftelse: Budget 2025 - første budgetdrøftelse 
 

Resumé
I henhold til tids- og procesplan for Budget 2025 indledes de første budgetdrøftelser i
de politiske udvalg i marts måned.

Mens  udvalgenes  rolle  på  sundhedsområdet  søges  skærpet  i  budgetprocessen  for
2025, fastholdes den hidtidige proces i udvalgene på det regionale udviklingsområde. 

I lyset heraf indstilles det, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation
drøfter perspektiverne for Budget 2025 i relation til udvalgets opgaveportefølje.

Koncerndirektør Kim Mikkelsen, økonomichef Rune Vinther Herslund og
specialkonsulent Sarah Borup Jørgensen deltager under punktet.

Sagsfremstilling
I henhold til tids- og procesplan for Budget 2025 indledes de første budgetdrøftelser i
de politiske udvalg i marts måned.

På mødet vil der blive givet et kort indledende oplæg om den overordnede
rammesætning for Budget 2025, både generelt og for Regional Udvikling, med
udgangspunkt i regionens økonomiske status primo 2024 samt særlige
opmærksomhedspunkter for budgetlægningen i 2025. 

Det indstilles, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation drøfter perspektiverne
for Budget 2025 i relation til udvalgets opgaveportefølje og det økonomiske perspektiv
for 2025.

Det er forventningen, at Budget 2025 dagsordensættes igen på udvalgets møde i
både april og maj måned mhp. yderligere kvalificerende drøftelser forud for temadag i
Regionsrådet d. 22. maj, hvor der lægges op til, at udvalgsformænd får mulighed for
at præsentere udvalgets budgetovervejelser. 

I lighed med foregående år vil der ligeledes blive planlagt et fælles møde med Udvalg
for Klima, Miljø Og Bæredygtig Udvikling mhp. fælles koordinering af budgetoplæg. 

Herudover vil der forventeligt være behov for også at drøfte budget på et
udvalgsmøde ultimo juni/primo august når det endelige budgetskøn fra Nordjyllands
Trafikselskab er kendt.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation:

1. Drøfter perspektiverne for Budget 2025 indenfor udvalgets
opgaveportefølje.

Referat



Udvalg for Regional Udvikling og Innovation drøftede punktet.

Administrationen planlægger en procesplan for Regional Udviklings budget på tværs
af de to udvalg (hhv. Udvalg for Regional Udvikling og Udvalg for Klima, Miljø og
Bæredygtig Udvikling).



Punkt 6: Godkendelse: FVU og OBU planer 2024

2022-007594

Bilag

FVU- og OBU-plan 2024
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Godkendelse: FVU og OBU planer 2024
 

Resumé

HF&VUC NORD og Thy-Mors HF & VUC skal én gang årligt udarbejde planer for
Forberedende Voksenundervisning (FVU) og Ordblindeundervisning (OBU) og høre
Regionsrådet om disse. Planerne omhandler både aktiviteten hos VUC’erne og hos
de parter, de har indgået driftsoverenskomst med. 

Regionsrådet anmodes om at godkende planerne, og at der på denne baggrund
sendes høringssvar til bestyrelserne for HF&VUC NORD og Thy-Mors HF & VUC.

Sagsfremstilling
Ifølge bekendtgørelserne for Forberedende Voksenundervisning (FVU) og
Ordblindeundervisning (OBU) har Regionsrådet en koordinerende rolle på områderne
– særligt vedrørende kapaciteten og den geografiske placering. Der står også i
bekendtgørelserne, at Regionsrådet skal høres årligt om institutionernes FVU- og
OBU-planer samt forud for indgåelse eller opsigelse af driftsoverenskomster.

I Nordjylland er det HF&VUC NORD og Thy-Mors HF & VUC, som udbyder FVU og
OBU. De er driftsherrer på områderne og har det overordnede ansvar, herunder at
der er et tilstrækkeligt udbud af tilfredsstillende størrelse og kvalitet. Dette sikres
i samarbejde med en række driftsoverenskomstparter, der også udbyder OBU, FVU
eller begge dele i et af de to VUC'ers dækningsområder. 

Formålet med FVU er at give voksne mulighed for at supplere deres grundlæggende
færdigheder i dansk og matematik, samt digital og engelsk for ansatte medarbejdere.

OBU er for voksne, der er ordblinde. Undervisningen skal medvirke til at forbedre
deltagernes muligheder for at fungere ligeværdigt i beskæftigelse, uddannelse,
samfundslivet og privatlivet.

Dermed er FVU og OBU centrale aktiviteter ift. at øge uddannelsesniveauet i
regionen. Og sikre at borgere med svage dansk- og matematikkompetencer kan begå
sig i uddannelses- og arbejdsliv.

Afholdt undervisning i 2023
Det  faktiske  aktivitetsniveau  for  FVU  i  2023  er  på  i  alt  355,7  årskursister.  Til
sammenligningen  var  dette  tal  i  2022  på  332,7.  Der  er  hermed  sket  en  stigning  i
FVU-aktiviteten fra 2022 til 2023 på 23 årskursister.

For OBU var det faktiske aktivitetsniveau i 2023 på i alt 40,2 årskursister. I 2022 var
der i alt 40,6 årskursister. Der er altså tale om et meget lille fald fra 2022 til 2023 på i
alt 0,4 årskursister.

Tendenser og mål på området 
Der kom i efteråret 2023 en ny trepartsaftale på VEU-området.

Det centrale heri var: 



  • Der afsættes 360 mio. kr. til løft af voksen- og efteruddannelse 

  • Indførelse af National alliance om løft af basale færdigheder (FVU, AVU og OBU)

  • Mulighed for at tilbyde fagelementer i stedet for hele fag i FVU-fagrækken

  • Hævelse af taxametret for FVU og OBU rettet imod virksomheder

  • Udvidelse og videreførelse af FVU-digital og FVU-engelsk til alle

I forhold til tendenser om mål i Nordjylland, vil VUC'erne fortsat i 2024, have fokus på
det virksomhedsrettede arbejde. De vil opnå et endnu tættere samarbejde med de
nordjyske virksomheder mhp. at få flere kortuddannede til at deltage på FVU-forløb.

VUC'erne arbejder i 2024 videre med de samme målsætninger, som for 2023.

FVU- og OBU-plan (oplæg) ligger som bilag 1

Dialogmøde:
Hvert år i oktober mødes RUI med VUCerne samt driftsoverenskomsparterne. På
RUIs møde d. 4 marts vil vi derfor høre om udvalget har ønsker til dagsorden for
mødet i 2024.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Udvalget for Regional Udvikling og Innovation indstiller,
at Forretningsudvalget og Regionsrådet: 

1. Godkender planerne for Forberedende Voksenundervisning (FVU) og
Ordblindeundervisning (OBU) 2024, og at der på denne baggrund sendes
høringssvar til bestyrelserne på HF&VUC Nord og Thy-Mors HF&VUC

Referat
Udvalg for Regional Udvikling og Innovation godkendte indstillingen.

Bilag
1. FVU- og OBU-plan 2024

\Attachments\6960124-11784948-1.pdf
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Orientering: Kortværktøj til analyse af
uddannelsesdækning
 

Resumé
Regionsrådet har i budget 2023 afsat en budgetbrik til udvikling af et analyseværktøj
om uddannelsesdækning og evt. transportudfordringer. I den forbindelse har Regional
Udvikling og BI & Analyse fået udviklet kortværktøjet Mapit, så det nu er muligt at
gennemføre tilbagevendende analyser internt. Værktøjet skal bl.a. bruges til politisk
dialog om konsekvenser ved tilrettelæggelse af udbud og busruter.

Værktøjet gør det muligt at få et visuelt og datamæssigt overblik over, hvor mange
elever der har adgang til en uddannelsesinstitution inden for en bestemt transporttid,
men der er også mulighed for, at kortværktøjet på samme måde kan anvendes til
analyser om transport til sundhedsløsninger, læger etc.

Udvalget vil på mødet blive præsenteret for værktøjet, og der lægges op til en dialog
om hvilke perspektiver og brug systemet kan have.

Mark Drivsholm, specialkonsulent i Patientforløb og Økonomi, medvirker under
behandlingen af punktet.

Udvalget bedes tage orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
I budget 2023 blev der afsat 300.000 kr. til udvikling af analyser om
uddannelsesdækning og transportudfordringer. Regional Udvikling har sammen med
BI & Analyse været i dialog med leverandøren Viamap om behovet siden forår 2023,
og har haft fokus på at udvikle en løsning som muliggør at gennemføre
tilbagevendende analyser. Tidligere har Region Nordjylland fået gennemført analyser
med brug af eksterne leverandører, som fremstillede enkeltstående analyser. Dette
værktøj gør det muligt, at administrationen selv kan udarbejde de analyser, der er
behov for.

Den færdige løsning og værktøj blev leveret ultimo 2023 og bestod af forskellige
moduler til en samlet pris af 198.200 kr. Resten budgetbrikken er indgået i det
samlede regnskab for RU.

Mapit er et værktøj til at få vist geografiske og demografiske data på et kort, og
præsentere disse med et mere visuelt udtryk. Herudover er Mapit udstyret med en
multipel rejsetidsberegner, hvor man kan foretage beregninger inden for
foruddefinerede tidsintervaller og ud fra en samling af geografiske punkter. Her kan
man i princippet indsætte mange forskellige koordinater og beregne offentlig
transporttid herpå.

Analyserne af uddannelsesdækning skal bl.a. bruges til

A. at skabe overblik over hvor mange unge der kan nå et gymnasie indenfor 45
minutter med offentlig transport -

B. at skabe overblik over hvilke geografiske områder der er særligt udfordrede i
forhold til ovenstående 



C. Yderligere vil værktøjet kunne give et overblik over en institutions givne elever,
således at der evt. kan tilrettelægges ruter ift. at sikre disse elevers transport til
uddannelsesinstitutionen (dette forudsætter dog, at vi har adgang til elevernes
adresser)

Analyserne skal med andre ord bl.a. bruges til monitorering af uddannelsesdækning
og de enkelte skolers optageområder og potentielle elever, og herunder  identificere
områder der er udfordret, Samt vurdere konsekvenserne ved lukning af et
uddannelsesudbud.

Der er tale om et analyseværktøj som kan bruges alsidigt, også til analyser om fx
patienters transport til sundhedsløsninger/læger og andet. 

Indstilling
Administrationen indstiller, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation

1. Tager orienteringen til efterretning

Referat
Udvalg for Regional Udvikling og Innovation tog orienteringen til efterretning.



Punkt 8: Orientering: CPMR

2024-002326
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Orientering: CPMR
 

Resumé
Regionsmedlem Tage Leegaard vil kort orientere om det generelle arbejde i CPMR
og om CPMR's generalforsamling.

Sagsfremstilling
CPMR (Konferencen for perifere maritime regioner) er en europæisk
interesseorganisation for regioner i Europa. Organisationen har ca. 150 medlemmer,
der dækker omkring 220 millioner indbyggere. Ud over Region Nordjylland er også
Region Midtjylland og Region Syddanmark medlem af organisationen.

Organisationen nyder anerkendelse i EU-kredse, og dens opgave er at sikre de
europæiske regioner indflydelse på EU's politikker og programmer ved at arbejde for,
at EU: 
• fremmer en europæisk lovgivning, der bakker op om regionernes arbejde
• sikrer at EU budgetmæssigt prioriterer midler til regionernes kerneområder

Arbejdet i CPMR handler primært om indflydelse på EU's politikker og derigennem på
EU's prioritering af områder, som er vigtige for f.eks. de danske regioner. Dette sker
bl.a. ved medvirken til udarbejdelse af positionsnotater og tekniske papirer, der
sendes til EU's institutioner.

Både EU-parlamentarikere, EU-kommissærer og EU-generaldirektører deltager
regelmæssigt i CPMR's generalforsamlinger og bestyrelsesmøder, hvilket
understreger organisationens position som europæisk tænketank, interesse- og
lobbyorganisation.

Henrik Qvist fra Region Midtjylland er udpeget som dansk medlem af CPMRs
bestyrelse og Tage Leegaard fra Region Nordjylland er suppleant til bestyrelsen.

I 2011 afholdte Region Midtjylland, sammen med Region Nordjylland, Region
Syddanmark og Bornholm, CPMR's generalforsamling i Aarhus med ca. 250
deltagere fra regioner i Europa. Der vil inden for de nærmeste år igen være mulighed
for at afholde CPMR's generalforsamling i Danmark, og derfor har de danske
udpegede politikere overvejet at arrangere generalforsamlingen i 2025, idet Danmark
i efteråret 2025 har formandsskabet for EU.

Det danske formandskab vil give væsentlig større opmærksomhed omkring
generalforsamlingen end ellers, og det vil formodentlig være nemmere at få danske
ministre, EU-kommissærer samt (også udenlandske) EU-parlamentarikere til at tale
ved generalforsamlingen. Ved CPMR’s generalforsamling i 2011 i Aarhus deltog tre
EU-kommissærer – og herunder den danske kommissær for miljø Connie Hedegaard.

Generalforsamlingen i 2025 spænder over tre dage. Onsdag den 15. oktober afvikles
et seminar, hvor et aktuelt europæisk emne udfoldes og drøftes. Der vil til dette
seminar være eksperter og politikere fra det meste af Europa. Torsdag den 16. og
fredag den 17. oktober 2025 afvikles selve generalforsamlingen. Dagsordenen vil
typisk indeholde følgende punkter:



• Aktiviteter i det seneste år
• EU's budget
• Klima, grøn omstilling og energi anliggender
• EU's samhørighedspolitik (strukturfonde og Interreg)
• Maritime anliggende og fiskeri
• EU's transportpolitik (TEN-T)
• EU's migrationspolitik
• Økonomiske og administrative anliggender

Det samlede budget for generalforsamlingen i 2025 ventes at blive på omkring 1,6
mio. kr. hvoraf tolkning udgør ca. halvdelen af udgifterne. Der er tradition for, at
medlemsregionerne i det pågældende land deler udgifterne i et nærmere bestemt
forhold.

CPMR’s generalforsamling med ca. 250 deltagere vil medvirke til, at Region
Nordjylland får en del omtale i den danske og internationale presse, specielt hvis den
fysisk kunne holdes i Nordjylland denne gang. Ved en veltilrettelagt plan for
information/markedsføring er der åbenlyse muligheder for at få både dansk og
europæisk opmærksomhed, fx omkring Region Nordjyllands arbejde på klima-, grøn
omstilling og energiområdet, samt mobilitetsområdet.

De tre danske regioner er dygtige til at udforme og implementere projekter, der er helt
eller delvist finansieret af EU. En væsentlig årsag til at de danske regioner ofte
kommer i betragtning, når der søges om EU-finansiering, skyldes bl.a., at de er
kendte i EU-systemet. I den sammenhæng er medlemskabet af CPMR og afholdelse
af generalforsamlingen en meget vigtig faktor i forhold til synlighed og respekt for det
arbejde, der udføres i de tre regioner.  

Regionsrådsmedlem Tage Leegaard vil på mødet give en kort orientering om det
generelle arbejde i CPMR og om CPMR's generalforsamling i 2025. 

Indstilling
Administrationen indstiller, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation

1. Tager orienteringen til efterretning.

Referat
Udvalg for Regional Udvikling og Innovation tog orienteringen til efterretning,
herunder at muligheden for eventuel afholdelse i Nordjylland sonderes med
Midtjylland og Syddanmark. I givet fald præsenteres sagen igen med indstilling til
beslutning.

Peder Key Kristiansen deltog ikke under behandlingen af punktet.



Punkt 9: Orientering
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Orientering
 

Referat
Under dette punkt orienterede administrationen om

• Et muligt nordjysk arrangement om det nære sundhedsvæsen i forbindelse med
Danmarks EU-formandskab. Udgifter hertil dækkes af EU.

Udvalg for Regional Udvikling og Innovation tog orienteringen til efterretning.

Den afgående udviklingsdirektør takkede for samarbejdet, og udvalget kvitterede for
hans indsats.

Peder Key Kristiansen deltog ikke under behandlingen af punktet.



Punkt 10: Eventuelt
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Eventuelt
 

Referat
Administrationen orienterede om mødet i Nordjysk Forum for Ungdomsuddannelse
11. marts.

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Peder Key Kristiansen deltog ikke under behandlingen af punktet.



Punkt 11: B-punkt: Orientering: Resultater fra igangsat SOSU indsats

2020-035693

Bilag

Videndelingskatalog

Antal elever på SOSU-uddannelsernes hovedforløb 2018-2022
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B-punkt: Orientering: Resultater fra igangsat SOSU
indsats
 

Resumé
Dette er en orientering om resultater fra Rgeionsrådets initierede projekt "Regionalt
samarbejde om øget gennemførsel i social- og sundhedsassistentuddannelsen", der
er sat i gang i 2021. 

Samlet set er projektet gennemført med et stort engagement i det unikke partnerskab
bestående af SOSU STV, SOSU Nord, de 11 kommuner og Region Nordjylland. De
står nu med en viden og nogle resultater, som de er i gang med at bygge videre på. I
forhold til den tildelte støtte vil der være et mindre tilbageløb.

Udvalget bedes tage orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund for SOSU-indsatsen
Regionsrådet besluttede, som en del af budgetaftalen for 2021, at reservere
2.000.000 kr. fra Uddannelsespuljen til iværksættelse af indsatser, der har til formål
at mindske frafaldet på SOSU-uddannelsen. Efter ønske fra Udvalg for Regional
Udvikling blev indsatsen udviklet i samarbejde med SOSU-skolerne,
praktikvirksomhederne og KKR, og projektet fik navnet "Regionalt samarbejde om
øget gennemførsel i social- og sundhedsassistentuddannelsen". Nu er projektet
afsluttet, og der er lavet en slutrapport på resultaterne fra projektet, som denne
sagsfremstillinger tager afsæt i.

Fakta
Samlet budget 2.666.675 kr.
Regionsrådet øremærker i 2021 fra Uddannelsespuljen 2.000.000 kr.
Egenfinansiering 666.669 kr.

• Projektperioden: 1.8.2021-31.12.2023 (forlænget med 5 mdr.)
• Projektholder: SOSU STV
• Projektpartnere: SOSU Nord, Region Nordjylland, Thisted Kommune, Morsø
Kommune, Aalborg Kommune, Frederikshavn Kommune, Hjørring Kommune,
Brønderslev Kommune, Jammerbugt Kommune, Mariagerfjord Kommune, Rebild
Kommune, Læsø kommune og Vesthimmerland Kommune.

Resultater fra projektet
I projektet etablerer social- og sundhedsskoler, kommuner og regionen i Nordjylland
et unikt samarbejde, som skal iværksætte indsatser for 280 EUD-elever, der skal
mindske frafaldet på social- og sundhedsassistentuddannelsen med fokus på
hovedforløbet. Projektets overordnede fokus ligger i at skabe en bedre sammenhæng
for eleverne på uddannelsen. Derfor kræver projektet et tæt samarbejde og en fælles
indsats fra de parter, der møder eleven nemlig skole og arbejdsgiver/praktikvært.

Overordnet er det vigtigste resultat i projektet det styrkede samarbejde, der er blevet
mellem skole og praksis. Det har været komplekst med 2 skoler, 11 kommuner og
regionen, som har haft forskellige forudsætninger og afsæt, men samtidigt også
utroligt givende og partnerne har indgået med et stort engagement. 



I projektet er der gennemført følgende aktiviteter og mål:

1. Rambøll Management Consulting har udarbejdet en ”Frafaldsanalyse for social-
og sundhedsassistentuddannelsen i Region Nordjylland”, der har givet ny
og mere nuanceret viden om årsager til frafaldet, og denne viden er blevet
anvendt i forhold til den fælles kompetenceudvikling og pilotprojekterne. 
Hovedresultaterne af analysen er: 
- Det samlede elevfrafald fra uddannelsen er højt og stigende, 
- Der er væsentlige kommunale forskelle i elevfrafaldet, 
- Det primære frafald fra uddannelserne sker i relation til elevernes
oplæringsforløb og i særlig grad ifm. den første oplæring, 
- Frafald fra skoleforløb sker i særlig grad fra de skoleperioder, som bl.a.
omhandler farmakologi og naturfag, 
- Manglende sammenhæng mellem skole og oplæring, 
- Elevernes sociale forhold, livsvilkår og alder har væsentlig betydning for
elevernes frafald, 
- Frafaldet blandt elever, der tildeles merit på baggrund af relevant
erhvervserfaring eller uddannelse, er lavere end blandt de øvrige elever, 
- Støtteordninger som Specialpædagogisk støtte (SPS) opleves som
velfungerende og forebygger frafald, men ordningen fungerer primært i
skoleperioderne og afhjælper ikke alle elevers støttebehov.

2. Målet var at opkvalificere 660 ledere, praktikvejledere og undervisere. Med
afsæt i resultaterne af analysen er der blevet holdt 2 temadage med fælles
kompetenceudvikling, og temadag 1 var om onboarding, og temadag 2 var om
elevdiversitet og inkluderende læringsmiljøer. På temadag 1 deltog 474 og på
temadag 2 deltog 257, så i alt deltog 731 på de 2 temadage. Da målgruppen
var den samme, kan der være gengangere. 

3. På grund af projektforlængelsen deltog 402 EUD-elever, altså 122 flere end
målsat, i de 4 pilotprojekter: Onboarding, Karakterdannelse og faglig stolthed,
Overgangssamtaler samt Self-efficacy. 

Følgende indsatser blev udviklet og afprøvet i pilotprojekterne med henblik på
at flere EUD-elever ønsker at gennemføre deres uddannelse som Social- og
Sundhedsassistent:

Onboarding: -  Nyt onbaordingprogram fra skole til praktik
Karakterdannelse og faglig stolthed: - Reflektionsdag på skolen for hele
elevhold, mens de er i oplæringsperioder med udarbejdet program, drejebog og
materiale.
Overgangssamtaler: - Undervisere har gennemført samtaler med elever i
oplæringsperioder.
Self-efficacy: - Webminar for undervisere og vejledere, - Skema og øvrigt
materiale til brug i vejledning på både skole og i praksis.

De 4 pilotprojekter er uddybende beskrevet i bilag 1. 

4. Resultaterne fra projektet blev præsenteret på en afslutningskonference på
SOSU Nord den 2. november 2023. Den primære målgruppe var ledere og
uddannelseskonsulenter fra både skoler og praksis. Konferencen blev godt
besøgt af deltagere fra de 11 kommuner, regionen og de 2 skoler i Nordjylland,
der gav positiv feedback på arrangementet. 
Derudover er der udarbejdet et videndelingskatalog, som beskriver projektets
erfaringer og resultater, se evt. bilag 1. 

Der er alene lavet en kvalitativ evaluering af projektet, der viser, at eleverne generelt
er positive omkring indsatserne, som de oplever er vigtige i forhold til deres trivsel og
lyst til at gennemføre uddannelsen. Projektets resultater er bragt videre i skolernes
LUU, hvor det besluttes, hvilke indsatser, der skal forankres eller afprøves i større
skala. På begge skoler arbejdes der videre med erfaringerne i nye projekter.



Frafaldet på uddannelserne har en faldende tendens, men der er fortsat et højt frafald
på uddannelserne (se bilag 2).

I forhold til den tildelte støtte til projektet forventes det, at der er et mindre forbrug på
ca. 150.000 kr.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Udvalget for Regional Udvikling og Innovation

1. Tager orienteringen til efterretning.

Referat
Udvalg for Regional Udvikling og Innovation tog orienteringen til efterretning.

Gitte Bundgaard og Anna-Grethe Sperling deltog ikke under behandlingen af punktet.

Bilag
1. Videndelingskatalog
2. Antal elever på SOSU-uddannelsernes hovedforløb 2018-2022

\Attachments\6916044-11707655-1.pdf
\Attachments\6917339-11729145-1.pdf


Punkt 12: B-punkt: Orientering: Emner til kommende møder i Udvalg for
Regional Udvikling (fast punkt)

Bilag

Oversigt over emner til RUI 2024 - dynamisk årshjul.docx
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B-punkt: Orientering: Emner til kommende møder i
Udvalg for Regional Udvikling (fast punkt)
 

Resumé
I det vedhæftede bilag orienteres Udvalg for Regional Udvikling og Innovation om
emner til kommende udvalgsmøder. 

Udvalget bedes tage orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

På udvalgsmødet 9. januar 2023 behandlede Udvalg for Regional Udvikling og
Innovation et vejledende årshjul for udvalget. Udvalget besluttede, at årshjulet
fremover skal på udvalgets dagsordener som et fast B-punkt.

Årshjulet udarbejdes af administrationen for at skabe overblik og fremdrift i udvalgets
arbejde, og beskriver, hvornår sager forventes at skulle behandles politisk i udvalget
og er et dynamisk dokument, som løbende opdateres af administrationen.

Erfaringen viser desuden, at der i løbet af året opstår aktuelle sager.

Årshjulet er vedlagt som bilag.

Udvalgsmedlemmer kan under dette dagsordenspunkt - eller under punktet
"Eventuelt" - tilkendegive ønsker til kommende dagsordenspunkter.

Referat
Udvalg for Regional Udvikling og Innovation tog orienteringen til efterretning.

Gitte Bundgaard og Anna-Grethe Sperling deltog ikke under behandlingen af punktet.

Bilag
1. Oversigt over emner til RUI 2024 - dynamisk årshjul.docx

\Attachments\6644901-11242907-32.pdf


Punkt 13: Underskrift af mødeprotokol
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Underskrift af mødeprotokol
 

Udvalgets medlemmer skal godkende mødeprotokollen.

Godkend elektronisk ved at trykke på Godkend.
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